[image: image1.png]

Совет депутатов Алишевского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  14 февраля  2024  №154
 О внесении изменений в Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих.
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Челябинской области от 28.12.2023г № 754-П, Уставом Алишевского сельского поселения, в целях индексации оплаты труда работников, Совет  депутатов  Алишевского  сельского поселения четвертого созыва,
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», утвержденное Решением Совета депутатов Алишевского сельского поселения № 148 от 17.11.2023г, следующие изменения и дополнения:
       2. Приложения 1, 2,3 к Положению Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», утвержденное Решением Совета депутатов Алишевского сельского поселения № 148 от 17.11.2023г читать в новой редакции.
     3. Организацию исполнения настоящего Решения возложить на главного бухгалтера.
     4. Направить настоящее Решение Главе Алишевского сельского поселения для подписания.
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Сосновского муниципального района Челябинской области»http://Сосновский74.рф в сети «Интернет».
6.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с  1 февраля 2024 года.
Председатель Совета депутатов                                  Глава Алишевского
Алишевского сельского поселения                            сельского поселения
_________________В.Г. Кузнецова                            _________Б.М.Фахрисламов
Приложение 1

к Положению

об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Администрации Алишевского сельского поселения.
РАЗМЕРЫ

денежных вознаграждений, должностных окладов

 депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	Наименование должности
	Размеры денежных вознаграждений, должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (рублей)

	Глава сельского поселения
	58 678
(12577)

* Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

Приложение 2

к Положению

об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Администрации Алишевского сельского поселения.
.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования

Алишевского сельского поселения<*>
1. Для сельских поселений
	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих (рублей)

	1
	2

	Заместитель Главы сельского поселения
	9 531

	Ведущий специалист
	-

	Специалист 1 кат
	7 987

	специалист
	7 627

<*> Распределение муниципальных образований Алишевского  сельского поселения по группам в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования:

2) сельские поселения:

I группа - свыше 10 тыс. человек;

II группа - от 5 тыс. человек до 10 тыс. человек;

III группа - от 1,5 тыс. человек до 5 тыс. человек;

IV группа - до 1,5 тыс. человек.

Приложение 3

к Положению

об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Администрации Алишевского сельского поселения.
.
Нормативы размеров

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин

муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (руб.)

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс – 3 005
2 класс – 2 697
3 класс – 2 402

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 2 199
2 класс – 1 802

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс – 1 502
2 класс – 1 201

	Референт муниципальной службы
	младшая
	             996